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Sr. 

Ronald Quirós Brenes 

Contratación Pública 

 

ASUNTO: Compra Directa Compra Directa 2022CD-000251-0032000702, 

Capacitaciones Pococí Amigo de las Abejas 

Estimado señor: 

Una vez analizadas las ofertas presentadas para el proceso de la Compra Directa 

2022CD-000251-0032000702, Capacitaciones Pococí Amigo de las Abejas, el 

Proceso de Control Ambiental hace las siguientes observaciones: 

LÍNEA 1: Servicio de Capacitación - Pococí Amigo de las Abejas 

SE RECIBEN LA OFERTA POR PARTE DE LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 

• OVA COMMERCIAL LOGISTICS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

presentó una oferta, por un precio total de ₡2.460.000,01, para el pago de 

servicio de capacitación – Pococí Amigo de las Abejas.  

• WALTER GARITA ZUÑIGA presentó una oferta, por un precio total de 

₡2.791.665, para el pago de servicio de capacitación – Pococí Amigo de 

las Abejas.  

 

1. ANÁLISIS DE LAS OFERTAS  

A continuación, se analizan los requisitos técnicos y de admisibilidad de las ofertas 

presentadas, según lo solicitado en el cartel de licitación: 
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Nombre de la empresa 

Requisitos de Admisibilidad 
Especificaciones 

técnicas 
3.1 3.2 3.3 3.4 

OVA COMMERCIAL 

LOGISTICS SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

WALTER GARITA ZUÑIGA NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

 

1.1 RAZONAMIENTO DE ANÁLISIS:  

El oferente OVA COMMERCIAL LOGISTICS SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA cumple con las especificaciones técnicas, sin embargo, no cumple con 

la totalidad de los requisitos de admisibilidad descritos en el cartel pues no aporta 

el CVO. 

 

El oferente WALTER GARITA ZUÑIGA cumple con las especificaciones técnicas, sin 

embargo, no cumple con los requisitos de admisibilidad descritos en el cartel pues 

no adjunta títulos, certificados, póliza, ni información del seguro social. 

 

2. ADJUDICACIÓN DE LA OFERTA 

Por tanto, se recomienda declarar infructuosas las ofertas presentadas, pues no 

cumplen con los requisitos de admisibilidad solicitados en el cartel de licitación. 
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Se agradece de antemano la atención a la presente; 

 

 

 

 f.__________________________ 

Lic. Fabián Delgado Villalobos 

Gestión Ambiental Municipal 
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